קטנה- תצא מקטנותה כשתגיע ל12 שנים ותביא שתי שערות, אז היא נקראת נערה או גדולה, וששה חודשים לאחר מכן היא נקראת בוגרת.

ע"פ המשפט הישראלי:

⁴לפי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, "קטין" מוגדר כאדם שטרם מלאו לו 18 שנים. אך במשפט הפלילי לפי חוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"), הדין קובע כי אדם לא יישא באחריות פלילית בשל מעשה שנעשה בטרם מלאו לו 12 שנים. כלומר, ילד שטרם מלאו לו 12 שנים – לא ניתן להעמידו לדין וזאת בשל הוראות הדין. כך שקטין שטרם חצה את גיל 12, הוא קטין שאינו בר עונשין. אך כאשר הקטין הינו מעל גיל 14 יהיה ניתן להענישו אף במאסר.

ביהמ"ש סבור כי האיזון הנכון הינו הימנעות מהרשעתו של המערער, בצד השתת דרכי טיפול בדמות צו מבחן למשך שנה מיום מתן פסק דין זה וחיובו של המערער בביצוע שירות לתועלת הציבור בהיקף של 250 שעות וכן הגדלת הפיצוי למתלונן ב- 10,000 שקלים (נוסף על 40,000 ש"ח שהמערער כבר שילם)¹⁵.

¹⁵ ע"פ 821/16

פרק חמישי:

חוקים העוסקים בעבריינות נוער:

חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א-1971:

חוק הנוער שפיטה נקבע ב-2009 ולפיו אין להעמיד קטין בשל עבירות אשר עברו זמן רב מאז בוצעו. בית-משפט לנוער רשאי, מטעמים מיוחדים שיירשמו, להורות כי נאשם שהוא קטין לא יהיה נוכח בשלב משלבי הדיון. אך לקטין יש הזדמנות להביע את דעתו לפני בית המשפט.

העמדת הקטין בבחינה: דרך טיפול זאת היא דרך מקובלת שבה, נותן בית המשפט תנאי, (אם או בלי תגמול- להחלטת השופט) שבו הקטין או הוריו מתחייבים למבצע את התנאי אשר אמור לשפר את התנהגות הקטין, ולדאוג שלא יעבור על אותה עבירה אשר ביצע בשנית. בנוסף, יכול בית המשפט לתת קנס לקטין ולהורים, כדרך פיצוי על עבירת הקטין¹⁶.

חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, תשמ"א-1981:

בהתאם לחוק המרשם הפלילי מנהלת משטרת ישראל את המרשם הפלילי שבו נרשמים הרשעות ועונשים של בית המשפט או בית דין בפלילים בשל עבירות מסוג פשע ועוון, צווי מבחן, צוים בדבר התחייבות להימנע מעבירה וצווי שירות לתועלת הציבור, קביעת בית המשפט באישום בעבירה כי הנאשם אינו מסוגל לעמוד בדין או אינו בר עונשין מחמת היותו חולה נפש או לקוי בשכלו, קביעה לפי סעיף 24 וצו לפי סעיף 26 לחוק הנוער שעניינם טיפול במעשה פלילי של נער ושינוי הנעשה בפרט אישום מכוח חנינה או מכוח סמכות אחרת ע"פ דין.

¹⁶ ויקיפדיה - חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), תשל"א-1971

במרשם הפלילי חסום וגישה אליו מותרת רק למשטרת ישראל, שירות הבטחון הכללי, המשטרה הצבאית ומחלקת בטחון שדה.

תקנת השבים קובע כי לפי החוק, אחרי פרק זמן של כמה שנים מתום המאסר מתיישנת העבירה, והמשטרה לא תיתן כל פרטים עליה לגופים זרים, אם כי עדיין הם יכולים להינתן לרבות מרשויות המדינה (למשל לצורך בדיקת מיועדים לשירות ביטחון, לוועדת חקירה, לפסיכיאטר מחוזי, לנציבות שירות המדינה, לסיווג ביטחוני ולאינטרפול).

השופטת דליה דורנר טענה שתקנת השבים ראוי לה שתחול גם לעניין התקבלות ללשכת עורכי הדין. השופטות דורית ביניש ומרים נאור כתבו, לעומת זאת, שלאור חשיבות האמון בעורכי דין, ראוי שהחוק ישונה. גם באנגליה ובארצות הברית התיישנות אינה חלה, לפחות באופן חלקי, לעניין עבודה בעריכת דין.

¹⁷ ויקיפדיה - חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, תשמ"א-1981

פרק שישי:

עבריינות ברשת:

כיום, בני הנוער (= הקטינים) חשופים ולהוטים יותר מבוגרים לשימוש באינטרנט וברשתות חברתיות ולכן חשופים יותר לסיכונים של רשתות אלו ולהשלכתם.

האינטרנט והרשתות החברתיות שחדרו לחיינו בעשור האחרון, חוללו מהפך של ממש, במובן החיובי.